ARTÍCULO NOVENO.- DE LAS JUNTAS GENERALES.- a) Las 
Juntas General podrán ser ordinarias o extraordinarias y se reunirán por 
lo menos una vez al año, dentro del primer trimestre posterior a la 
finalización del ejercicio económico de la sociedad, para dar 
cumplimiento a lo dispuesto en el artículo doscientos setenta y seis (276) 
de la Ley de Compañías y para considerar cualquier otro asunto 
puntualizado en la convocatoria. b) Las Juntas Generales 
Extraordinarias se reunirán cuando fuesen convocadas, para tratarlos 
asuntos determinados en la convocatoria. 

ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO.- QUÓRUM Y RESOLUCIONES.- a)